b) Em municípios com mais de 100.000 (cem mil) e até 500.000 (quinhentos) mil 

habitantes, deverá ser respeitado o raio mínimo de 2.000m (dois mil metros) de distância; 

c) Em municípios com mais de 500.000 (quinhentos mil) habitantes, deverá ser respeitado 

o raio mínimo de 2.500m (dois mil e quinhentos metros) de distância. 

Parágrafo único. As distâncias estabelecidas neste artigo serão consideradas em linha 

reta da porta de entrada do PDV Dedicado já habilitado até a porta de entrada do PDV 

dedicado que se pretende habilitar. 

Art. 6º Onde houver Ponto de Venda Não Dedicado com demonstrativo de venda ativo e